
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Tam Đường, ngày        tháng     năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Trưng tập thành viên tham gia tuyên truyền, phổ biến pháp luật 

bằng hình thức tổ chức “Phiên tòa giả định” trên địa bàn huyện Tam Đường 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Kế hoạch 1989/KH-UBND ngày 15/11/2024 của UBND huyện Tam 

Đường về tổ chức “Phiên tòa giả định” tại xã Khun Há, huyện Tam Đường năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện Tam Đường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trưng tập thành viên tham gia tuyên truyền, phổ biến pháp luật 

bằng hình thức tổ chức “Phiên tòa giả định”, cụ thể như sau: 

1. Đề nghị Tòa án nhân dân huyện: 02 thành viên; 

2. Đề nghị Viện Kiểm sát nhân dân huyện: 01 thành viên; 

3. Đề nghị Hội Nông dân huyện: 01 thành viên; 

4. Phòng Tư pháp huyện: 04 thành viên; 

5. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: 05 thành viên; 

6. Trung tâm Y tế huyện: 01 thành viên; 

7. Hạt Kiểm lâm huyện: 01 thành viên; 

8. Xã Sơn Bình: 01 thành viên; 

9. Xã Bình Lư: 01 thành viên; 

10. Xã Khun Há: 10 thành viên. 

(Có danh sách chi tiết kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên thực hiện theo Kế hoạch số      

1989/KH-UBND ngày 15/11/2024 của UBND huyện Tam Đường và Danh sách 

phân vai diễn kèm theo Quyết định này.  



Chế độ của các thành viên tham gia Phiên tòa giả định do phòng Tư pháp 

chi trả theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn 

phòng HĐND-UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá 

nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Sở Tư pháp;  

- TT. Huyện ủy; 

- TT. HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phong Vĩnh Cường 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

 
 

DANH SÁCH TRƯNG TẬP THAM GIA PHIÊN TÒA GIẢ ĐỊNH 

(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND, ngày      /    /2024  của UBND huyện Tam Đường) 

 

STT Họ và tên Tên cơ quan 
Số 

lượng 
Phân vai diễn 

Ghi 

chú 

1 Hồ Thị Tuyết 
Tòa án nhân dân huyện 02 

Thẩm phán  

2 Cao Thị Hóa Thư ký  

3 Nguyễn Văn Đông 
Viện Kiểm sát nhân 

dân huyện 
01 Kiểm sát viên  

4 Vũ Văn Nghĩa 
Công an xã Khun Há 02 Giải bị cáo 

 

5 Hàng A Làng  

6 Nguyễn Văn Thành Hạt Kiểm lâm huyện 01 Chủ tịch  

7 Đỗ Thị Huế Phòng Tư pháp 01 
Người bào chữa 

cho bị cáo 
 

8 Vàng Văn Ngọc 
Ủy ban nhân dân xã 

Bình Lư 
01 

Hội thẩm nhân 

dân 
 

9 Phạm Minh Phương Hội Nông dân huyện 01 
Hội thẩm nhân 

dân 
 

10 Hàng A Tươi 
Bí thư Đoàn xã Sơn 

Bình 
01 

Chồng bị cáo 

Dinh 
 

11 Tòng Thị Phấn 
Chủ tịch Hội liên hiệp 

phụ nữ xã Khun Há 
01 Bị cáo  

12 Lò Thị Ún 
Công chức địa chính 

xã Khun Há 
01 Bị Cáo  

13 Ngô Quốc Toản 
Viên chức Trung tâm y 

tế huyện 
01 

Chồng bị cáo 

Duyên 
 

14 Bùi Trọng Hoản  
Trung tâm văn hóa, 

Thể thao và Truyền 
05 

Phóng viên  

15 Lù Văn Tuân Lái xe  



16 Bạc Cầm Thanh   thông Phóng viên  

17 Nguyễn Văn Trung Kỹ thuật  

18 Hầu A Lừ  Kỹ thuật  

19 Nguyễn Xuân Khắc 

Phòng Tư pháp huyện 03 

Hỗ trợ phiên tòa 

 

20 Lê Trọng Chiến  

21 Sùng Sinh Trang  

22 Vàng Páo Ly 

Ủy ban nhân dân xã 

Khun Há 
06 

 

23 Lù A Chinh  

24 Tao Văn Én  

25 Sùng A Hồ  

26 Cứ A Páo  

27 Lù A Sò  

 


		2024-11-21T20:53:48+0700


		2024-11-22T09:07:55+0700


		2024-11-22T09:07:55+0700


		2024-11-22T09:07:55+0700


		2024-11-22T09:07:55+0700




